
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

от 4904.10X1 № 54 1 -tx.

Об утверждении комплекса мер по 
побуждению населения к иммунизации 
от заболевания C0VID-19 на 
территории Сорочинского городского 
округа

В целях недопущения распространения на территории Сорочинского 
городского округа заболевания COVID-19, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на 
основании решения областного штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1.Утвердить следующий комплекс мер по побуждению населения к 
иммунизации от заболевания COVID-19 на территории Сорочинского 
городского округа:

1.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
расположенных на территории Сорочинского городского округа (в пределах 
полномочий) разработать комплекс мер по формированию у своих 
сотрудников приверженности к вакцинации от заболевания COVID-19.

1.2. Заместителю главы администрации городского округа по 
экономике и управлению имуществом Павловой Е.А.:

1.2.1. организовать разъяснительную работу с руководителями 
промышленных предприятий, производственных организаций и 
представителями предпринимательского сообщества о необходимости 
иммунизации сотрудников от заболевания COVID-19.

1.2.2. Составить график проведения иммунизации от заболевания 
COVID-19 на территории предприятий, учреждений и организаций.



1.3. Директору ГБУСО «КЦСОН» Анненковой Н.В. (в пределах 
полномочий):

1.4. организовать оповещение лиц старше 65 лет посредством 
телефонной связи и личных бесед с социальными работниками о

. возможности иммунизации от заболевания COVID-19.

1.5. Обеспечить иммунизацию от заболевания COVID-19 работников 
и получателей социальных услуг ГБУСО «КЦСОН».

1.6. Предложить депутатам Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
организовать проведение разъяснительной работы с населением о 
необходимости иммунизации от заболевания COVID-19.

1.7. Начальнику отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа 
Елисеевой М.А. организовать размещение информации о необходимости 
иммунизации населения от заболевания COVID-19 в средствах массовой 
информации и официальных интернет - аккаунтах администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.8. ВРИО начальника Юго-Западного территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области Борисенкову Е.В.(в 
пределах полномочий), главному врачу Сорочинского филиала ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской области» Мигуновой Ю.В. 
(в пределах полномочий), главному врачу ГБУЗ «Городская больница» г. 
Сорочинска Лысак О.П. (в пределах полномочий) принять меры по 
обеспечению и поддержанию на высоком уровне достоверного охвата 
иммунизацией от заболевания COVID-19 .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, руководителям предприятий, учреждений, 
организаций, Павловой Е.А., ГБУСО, ЮЗТО, ФБУЗ, ГБУЗ, Елисеевой М.А., Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru

